Rua do Carmo, 27 – 13º andar

Centro – Rio de Janeiro – RJ CEP: 20.011-020

Tel: (21)2332-9274 / 2332-9278 – www.pge.rj.gov.br

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS

7º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO ESTÁGIO DE PRÁTICA

FORENSE E DE ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIA NA 10ª PROCURADORIA

REGIONAL DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

O Centro de Estudos Jurídicos, nos termos da Resolução PGE nº 4.483, de

11.12.2019, faz saber aos interessados que, após a apreciação dos pedidos de inscrição no 7º

Exame de Seleção de Candidatos ao Estágio de Prática Forense e de Organização Judiciária

na 10ª Procuradoria Regional, decidiu-se:

I – Deferir os seguintes pedidos de inscrição, com a respectiva distribuição de

candidatos por sala:

Sala 01 –31 Candidatos:
Inscrição Nome

2020-EST-07/000061460 ADILSON LUCAS DE SOUZA SILVA

2020-EST-07/000061575 ALEXANDRE DE SOUZA MELLO

2020-EST-07/000061417 AMANDA RANGEL DE SOUZA CASTELAR GOMES

2020-EST-07/000061411 AMANDA SANTOS PEREIRA

2020-EST-07/000061457 ANA CAROLINA MANHÃES RIBEIRO

2020-EST-07/000061544 ANA CLARA AZEVEDO DA SILVA DE SOUSA

2020-EST-07/000061590 ANA LUIZA BRASILEIRO DE ANDRADE

2020-EST-07/000061404 ANA LUIZA DA CRUZ MARTINS

2020-EST-07/000061643 ANDERSON PEREIRA GOMES ALVES

2020-EST-07/000061432 ANDREZA CORDEIRO DE SOUSA

2020-EST-07/000061618 ANTONIO MATHEUS PERES AZEREDO

2020-EST-07/000061445 ARIADNE MONTEIRO NETO

2020-EST-07/000061608 ARTHUR DE AZEVEDO GOMES FREITAS NETO

2020-EST-07/000061481 ARTHUR FREITAS LIMA

Sala 02 –30 Candidatos:
Inscrição Nome

2020-EST-07/000061412 CAROLINA SIQUEIRA JORGE DE ALMEIDA

2020-EST-07/000061649 CÍNTHIA MEIRELES DE OLIVEIRA

2020-EST-07/000061492 CLARA PAES BARRETO

2020-EST-07/000061669 CLARICE NUNES SIQUEIRA ROCHA CAREIRO

2020-EST-07/000061581 CLÁUDIO FERNANDO RANGEL PESSANHA

2020-EST-07/000061653 CRISTINY SCARDUA FERNANDES

2020-EST-07/000061489 DAYANNA DA SILVA BARRETO

2020-EST-07/000061627 DORA RODRIGUES VIRGÍNIO

2020-EST-07/000061463 DOUGLAS CONTADINE HERMES DO ESPIRITO SANTO

2020-EST-07/000061528 DOUGLAS VIEIRA NUNES

2020-EST-07/000061500 ARTHUR NEVES LEITE

2020-EST-07/000061508 ARTUR BARRETO CALIL SIQUEIRA

2020-EST-07/000061632 BÁRBARA VIANA ARRUDA MARCIANO

2020-EST-07/000061657 BEATRIZ SABOIA DE PAULA

2020-EST-07/000061523 BRENDA QUEIROZ VIANA

2020-EST-07/000061585 BRUNA BOIBA ARAÚJO

2020-EST-07/000061604 BRUNA CORDEIRO RIBEIRO

2020-EST-07/000061459 BRUNA DEMENJOUR SILVA

2020-EST-07/000061642 BRUNO CARLOS DE AZEVEDO CRUZ

2020-EST-07/000061670 BRYAN CONSTANCIO DE OLIVEIRA

2020-EST-07/000061427 CAMILA CONSUELO GAMA ALVES DA SILVA

2020-EST-07/000061426 CAMILA GRANJEÃO NEVES

2020-EST-07/000061616 CARLA MAYARA MIRANDA RODRIGUES

2020-EST-07/000061533 CAROLAYNE DOS SANTOS

2020-EST-07/000061423 CAROLINA DE ARAUJO GOMES

2020-EST-07/000061611 CAROLINA DE ARAUJO GOMES

2020-EST-07/000061637 CAROLINA MARA FREITAS REIS

2020-EST-07/000061436 DUANYA RIBEIRO DA SILVA FREITAS

2020-EST-07/000061532 EDILIA PAIVA RIBEIRO FREITAS

2020-EST-07/000061531 ELEONORA BARRETO GUZZO

2020-EST-07/000061654 ELISEU LEITE ANDRADE

2020-EST-07/000061499 EMANUELE CRUZ SILVANO

2020-EST-07/000061558 EMANUELLE GUIZZARDI DA MATA SILVA

2020-EST-07/000061644 EMANUELLY SIMAO GOMES

2020-EST-07/000061415 FERNANDA MAMBREU DE SOUZA SIQUEIRA

2020-EST-07/000061419 FERNANDA SILVA DOS SANTOS

2020-EST-07/000061454 FLÁVIA NUNES VIEIRA

2020-EST-07/000061646 FRANCIELLEN CARDOSO MAIA GOMES

2020-EST-07/000061449 FRANCIELLI HENRIQUES DA SILVA

2020-EST-07/000061584 FRANZ HILLEL RIBEIRO TURRINI

2020-EST-07/000061448 GABRIEL DOS SANTOS SILVA DE ABREU

2020-EST-07/000061599 GABRIEL GONÇALVES DE LIMA

2020-EST-07/000061462 GABRIEL ROSA GOMES

2020-EST-07/000061461 GABRIELA MATTOS GOMES BARRETO

2020-EST-07/000061497 GABRIELA PESSANHA DO AMARAL SILVA

2020-EST-07/000061555 GABRIELA SILVEIRA PEREIRA GUEDES

2020-EST-07/000061428 GABRIELLA MANHÃES SANTOS

Sala 03 –31 Candidatos:
Inscrição Nome

2020-EST-07/000061638 GABRIELLA PARAVIDINE

2020-EST-07/000061612 GILBERTO BERENGER GONÇALVES PATRÃO

2020-EST-07/000061502 GILMAR AZEVEDO DA SILVA JUNIOR

2020-EST-07/000061593 GIOVANNI PEREIRA LUGON MALAFAIA

2020-EST-07/000061509 GISELLE MARA FARIA MACIEL CORDEIRO DOS SANTOS

2020-EST-07/000061525 GRASIELE GANIER JARDIM DOS SANTOS

2020-EST-07/000061402 GUILHERME CARNEIRO RIBEIRO

2020-EST-07/000061399 HENRIQUE DOS SANTOS DIAS

2020-EST-07/000061647 HUGGO DIOGO FERNANDES DE SOUZA

2020-EST-07/000061490 HYANDRA SANTOS DE SOUZA

2020-EST-07/000061442 IGOR CHAVES BALIEIRO

2020-EST-07/000061542 IGOR DE OLIVEIRA FERREIRA

2020-EST-07/000061592 IGOR MUNIZ DE ALMEIDA VIEIRA

2020-EST-07/000061633 INDYANABATISTA DA PAIXÃO

2020-EST-07/000061529 IRENE SAMPAIO FARAH PINTO DA CUNHA

2020-EST-07/000061518 ISABEL CRISTINA DA SILVA FERREIRA

2020-EST-07/000061601 ISABELA COELHO DOS SANTOS MARINHO

2020-EST-07/000061482 ISABELLA FERREIRA MACHADO LOMBARDI

2020-EST-07/000061433 ISABELLE TELLER MAGNO BAPTISTA

2020-EST-07/000061424 IZABELA DE SOUZA SILVA

2020-EST-07/000061484 JACQUELINE ALMEIDA DE SOUZA

2020-EST-07/000061477 JENAINA DE SOUZA GALDINO

2020-EST-07/000061471 JESICA FRANCISCO DA SILVA

2020-EST-07/000061650 JÉSSICA DE PAIVA ANNUNCIAÇÃO PEREIRA

2020-EST-07/000061466 JÉSSICA VIANA GOMES SAMARY

2020-EST-07/000061636 JHOVANA KARLA OLIVEIRA POLVORA

2020-EST-07/000061438 JOÃO FERNANDO MANHÃES DA SILVA

2020-EST-07/000061634 JOÃO GABRIEL DOS SANTOS BARROSO

2020-EST-07/000061576 JOAO JOSE GOMES RIBEIRO

2020-EST-07/000061577 JORGE GUILHERME

2020-EST-07/000061629 JOSÉ ESTÊVÃO BARBOSA TAVARES MELO

Sala 04 –31 Candidatos:
Inscrição Nome

2020-EST-07/000061418 JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS FILHO

2020-EST-07/000061624 JOSÉ MAURICIO PERES AZEREDO

2020-EST-07/000061672 JOSIMARA ROSA ALEXANDRE ONOFRE RISCADO MATOS

2020-EST-07/000061662 JÚLIA BALTHAZAR DE SAMPAIO

2020-EST-07/000061440 JÚLIA MOREIRA SIQUEIRA

2020-EST-07/000061554 JÚLIA TEIXEIRA BARROS ARPELAU

2020-EST-07/000061413 JÚLIA TRINDADE GOMES

2020-EST-07/000061579 JULIANA DE ALMEIDA MANHÃES

2020-EST-07/000061607 JULIANA FERREIRA DE JESUS TAVARES

2020-EST-07/000061513 JULIANA MOREIRA DE AZEVEDO

2020-EST-07/000061560 KARINY ABREU ALVES

2020-EST-07/000061403 KAROLINA ABREU BOA MORTE RANGEL

2020-EST-07/000061527 KAROLINA DOS SANTOS AZEVEDO

2020-EST-07/000061605 KAROLINE RIBEIRO PEREIRA TOLEDO

2020-EST-07/000061501 KATHARINE FREESZ MEIRELLES

2020-EST-07/000061563 KEILA CRISTINA FIUZA

2020-EST-07/000061648 LAÍZA GOMES PINHEIRO

2020-EST-07/000061626 LARA BASTOS FERNANDES

2020-EST-07/000061671 LARISSA DA SILVA ALVES

2020-EST-07/000061556 LARISSA MARIA AGUIAR PEREIRA CORDEIRO MONTEIRO

2020-EST-07/000061594 LARYSSE LANUNCE DA SILVA

2020-EST-07/000061595 LAURA ARAÚJO MOREIRA

2020-EST-07/000061503 LAURA BARRETO RISCADO BAHIENSE

2020-EST-07/000061437 LAURA PEDRA MUQUICI PALMEIRA

2020-EST-07/000061479 LAURA VITÓRIA PRUDÊNCIO DA SILVA PAES

2020-EST-07/000061519 LAYLA COSTA DOS SANTOS MARTINS

2020-EST-07/000061468 LEONARDO PINTO VASCONCELOS BARROS

2020-EST-07/000061458 LETÍCIA BARRETO ANTUNES DOS SANTOS LIMA

2020-EST-07/000061408 LETÍCIA DE SOUZA SOARES ROCHA MIRANDA

2020-EST-07/000061434 LETÍCIA FERREIRA PEIXOTO

2020-EST-07/000061486 LETÍCIA GOMES MENDONÇA

Sala 05 – 30 Candidatos:
Inscrição Nome

2020-EST-07/000061659 LETÍCIA SIQUEIRA NAVARRO

2020-EST-07/000061495 LETYCIA SIQUEIRA BARRETO

2020-EST-07/000061664 LIA MIRIAM MABILIA BARCELOS

2020-EST-07/000061521 LIDIANA SANTOS TAVARES

2020-EST-07/000061455 LISÂNGELA FONSECA ABREU

2020-EST-07/000061443 LOHANNA TAVARES D IPPOLITO

2020-EST-07/000061583 LORENA DE SOUZA MANHÃES

2020-EST-07/000061572 LUAN DE SOUZA REIS

2020-EST-07/000061530 LUARA EVANGELISTA FRANÇA

2020-EST-07/000061464 LUCAS CARDOSO WAGNER

2020-EST-07/000061537 LUCAS SILVA HADDAD MONTEIRO

2020-EST-07/000061561 LUCAS TELES ELIAS

2020-EST-07/000061538 LUISA FERREIRA LOPES

2020-EST-07/000061603 LUIZA BARRETO DOS SANTOS

2020-EST-07/000061587 LUIZA ELAINE ROSALINO

2020-EST-07/000061488 MARCELLA SANTOS DA SILVA

2020-EST-07/000061480 MARCELLY ROZA DE ALMEIDA

2020-EST-07/000061453 MARCOS GABRIEL MOTTA LINHARES

2020-EST-07/000061505 MARIA CAROLINE DE SOUSA RANGEL

2020-EST-07/000061651 MARIA CAROLINNE MACHADO DE FREITAS

2020-EST-07/000061548 MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS MIRANDA VIANA

2020-EST-07/000061551 MARIA EDUARDA DE ALMEIDA RANGEL CORDEIRO MONTEIRO

2020-EST-07/000061598 MARIA ELISA DA SILVA FRIAS GOMES

2020-EST-07/000061407 MARIA GABRIELE ARÊAS FARIA DA MATA

2020-EST-07/000061639 MARIA JÚLIA DA SILVA LESSA

2020-EST-07/000061655 MARIA LUIZA CESPOM RIVALDO

2020-EST-07/000061410 MARIA LUIZA VARGAS DE AZEVEDO

2020-EST-07/000061516 MARIA VICTORIA ANDRADE QUEIROZ

2020-EST-07/000061441 MARIAH FELISBERTO NOGUEIRA VIANA FARAH

2020-EST-07/000061588 MARIAHT FERNANDA BARRETO MONTEIRO DA SILVA

Sala 06 –31 Candidatos:
Inscrição Nome

2020-EST-07/000061543 MARIANA DE ANDRADE PACHECO

2020-EST-07/000061573 MARIANA MONTEIRO OLIVEIRA DE ABREU

2020-EST-07/000061550 MARIANNA BARRETO MOREIRA DE ABREU

2020-EST-07/000061526 MARIENE CAJUEIRO DE SOUZA ABREU

2020-EST-07/000061658 MARILUCIA DE ALMEIDA SILVA ISMAEL LUCIANO PINTO

2020-EST-07/000061421 MARINA AGUIAR BRAGA VENTURA RODRIGUES VARGAS

2020-EST-07/000061619 MATEUS SOUSA GOMES DE LAURO

2020-EST-07/000061425 MATHEUS CORREA CARBONE

2020-EST-07/000061473 MATHEUS MALVINO PESSANHA RIBEIRO

2020-EST-07/000061545 MILAINY DE OLIVEIRA NUNES

2020-EST-07/000061476 MIRELLA DA SILVA FONSECA

2020-EST-07/000061667 MIRELLA NOGUEIRA DE AZEVEDO

2020-EST-07/000061546 MIRIÃ AZEVEDO DUARTE

2020-EST-07/000061491 MÔNICA DE PAULA RIBEIRO ALEXANDRE

2020-EST-07/000061645 MONIELEN DA SILVA VIEIRA

2020-EST-07/000061447 NAYARA PEREIRA GOMES

2020-EST-07/000061569 NILSON CARLOS ROSA

2020-EST-07/000061628 NYCHOLAS MURUCI DE OLIVEIRA

2020-EST-07/000061496 ODHARA SANTOS E SANTOS

2020-EST-07/000061446 PATRICIA DE SOUZA PEREIRA VERGILIO

2020-EST-07/000061452 PATRICK DE AZEVEDO VASCONCELOS RANGEL

2020-EST-07/000061429 PAULA LEITE NOGUEIRA

2020-EST-07/000061578 PAULA RAMOS MELO SOARES

2020-EST-07/000061540 PAULA SILVA BITTENCOURT ROSA

2020-EST-07/000061398 PAULO ROBERTO COELHO DE CARVALHO

2020-EST-07/000061620 PEDRO HENRIQUE LIMA COELHO

2020-EST-07/000061565 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO FREIRE

2020-EST-07/000061451 RACHEL DA FONSECA GOULART COUTINHO

2020-EST-07/000061422 RAFAEL MAGALHÃES GAMA

2020-EST-07/000061524 RAFAELA GUIDO ANTUNES

2020-EST-07/000061444 RALPH PESSANHA MOTA

Sala 07 –31 Candidatos:
Inscrição Nome

2020-EST-07/000061506 RAMIRES MENEZES BATISTA

2020-EST-07/000061467 RAPHAELA DE SOUZA DUARTE

2020-EST-07/000061493 RAQUEL SANGUEDO LEITE

2020-EST-07/000061539 REBECA CARVALHO AZEVEDO

2020-EST-07/000061405 ROBERTA DA SILVA SANTOS

2020-EST-07/000061401 RONEY DE SOUZA CANDIDO JUNIOR

2020-EST-07/000061406 SÂMILA DOS SANTOS FERREIRA TEIXEIRA

2020-EST-07/000061498 SARA REBEKA GOMES DOS SANTOS SOARES

2020-EST-07/000061597 STEFANY VIEIRA GONÇALVES

2020-EST-07/000061450 STEFHANY DA SILVA OLIVEIRA COSTA

2020-EST-07/000061522 SUELLEN ANNE DE OLIVEIRA SANTOS

2020-EST-07/000061630 SUELLEN DE SOUSA GOMES

2020-EST-07/000061514 TACIA RODRIGUES SILVA

2020-EST-07/000061613 TAINÁ CARDOSO GOMES BATISTA

2020-EST-07/000061656 TAIRINE DOS SANTOS

2020-EST-07/000061536 TAYNÁ OLIVEIRA NETO

2020-EST-07/000061478 THAIARA SANTO RIBEIRO

2020-EST-07/000061571 THAIS DE SOUZA SILVA

2020-EST-07/000061534 THAIS GOMES PESSANHA IMBELONI

2020-EST-07/000061562 THAIZA NEUZA CHAGAS FERREIRA

2020-EST-07/000061660 THAYANA CRISTINA SANTOS DA SILVA

2020-EST-07/000061574 THAYLANE ALVES PETRALHA

2020-EST-07/000061568 THEO FELIX DE OLIVEIRA

2020-EST-07/000061510 THIAGO ARANTES SALES

2020-EST-07/000061487 THIAGO SANTOS DE MORAES

2020-EST-07/000061535 TUNAI SOUZA GUIMARÃES

2020-EST-07/000061420 VALCENIR CUSTÓDIO RODRIGUES JÚNIOR

2020-EST-07/000061414 VALÉRIO LAUNIER RAMOS DE CASTRO

2020-EST-07/000061640 VERÔNICA SOUZA DE ALMEIDA

2020-EST-07/000061600 VIVIAM KELLY DA SILVA MONTEIRO

2020-EST-07/000061439 WANESSA MOTTA DOS SANTOS CRESPO

Sala 08 – 03 Candidatos:
Inscrição Nome

2020-EST-07/000061570 FERNANDA SANTOS DE MORAES

2020-EST-07/000061661 LUCIANO FEYDIT DE SOUZA

2020-EST-07/000061456 THAYNA SANTOS DE CASTRO

II – Indeferir os seguintes pedidos de inscrição, pela não complementação dos

respectivos dados:

II – Faz saber ainda que:

1- a Prova Objetiva do 7º Exame de Seleção de Candidatos ao Estágio de Prática

Forense e de Organização Judiciária na 10ª Procuradoria Regional será realizada no

dia 14 de março de 2020 (sábado), no Instituto Superior de Educação Professor

Aldo Muylaert – ISEPAM, Avenida Alair Ferreira, nº 37 – Turf-Club, Campos

dos Goytacazes/RJ.

Inscrição

2020-EST-07/000061396

2020-EST-07/000061397

2- Estão convocados para o Exame de Seleção os candidatos cujas inscrições estão

deferidas na forma do item I deste Edital.

3- Os candidatos deverão ingressar no local da prova das 10h00 (dez horas) até às

10h30 (dez horas e trinta minutos), quando os acessos serão fechados, considerando-

se eliminados do certame os eventuais retardatários.

4- Os candidatos deverão apresentar-se munidos de:

(i) documento de identidade oficial original com foto;

(ii) caneta de tinta azul ou preta indelével, de qualquer tipo, inclusive

esferográfica.

5- A prova terá a duração de 3 (três) horas.

6- Qualquer que seja a hora de ingresso, os candidatos somente poderão retirar-se do

local da prova 1 (uma) hora após seu início. Os três últimos candidatos de cada sala

somente poderão sair juntos.

*Publicado no DOERJ de 18 de fevereiro de 2020